Заявителю:
ПАО «Детский мир»

…

Ответчику:
Индивидуальному

предпринимателю
…

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 339/2018

16 октября 2018 г.                                                                             г.
Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

… В.В. – заместитель руководителя, начальник отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

… О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

… А.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

… К.А. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

… О.В. – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 339/2018 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденное в отношении индивидуального
предпринимателя ИП ... (место жительства: …, ИНН: …; ОГРНИП: …;

дата государственной регистрации в качестве индивидуального
предпринимателя – 03.03.2014 г.) по пункту 2 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила:

На рассмотрение дела № 339/2018 ответчик - ИП ... в назначенное
время 16.10.2018 г. в 11 часов 00 минут не явилась (не уведомлена);
представитель заявителя - ПАО «Детский мир» в назначенное время
16.10.2018 г. в 11 часов 00 минут не явился (уведомлен).

На основании вышеизложенного, Краснодарским УФАС России
установлено, что при рассмотрении дела № 339/2018 возникла
необходимость в получении дополнительных доказательств,
необходимых для принятия Краснодарским УФАС России решения по
делу.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 339/2018 от 08.08.2018 г.

2. Назначить рассмотрение дела № 339/2018 на 17.12.2018 г. в 11
часов 00 минут.

3. Индивидуальному предпринимателю Евлановой И.С. в течение 10
дней с момента получения настоящего определения представить в
Краснодарское УФАС России следующие документы и материалы:

- свидетельства о государственной регистрации индивидуального
предпринимателя ...;

- документальное подтверждение права пользования ИП ...
помещением магазина, расположенного по адресу: …
(свидетельство о праве собственности, договор аренды и т.п.);

- документальное подтверждение прав на использование ИП ...
общеизвестного товарного знака «Детский мир», а также
комбинированного товарного знака «Детский мир» на вывеске,
расположенной на фасаде магазина по адресу: …;

- письменные объяснения по факту использования ИП ... обозначения
«Детский мир», сходного до степени смешения с общеизвестным
товарным знаком «Детский мир», а также комбинированным
товарным знаком «Детский мир» на вывеске, расположенной на
фасаде магазина по адресу: ...

Все копии материалов должны быть надлежащим образом заверены.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью  на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Явка заявителя по делу или его представителя (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                  В.В. …

Члены Комиссии:

                                    О.В. …

                                    А.В. …

                                    О.В. …

                                    К.А. …